rantur parentes: ꝓ quantū sibi
 displicet quādo non honozant.
 Et vt nullus se excuset: posuit
 in ꝓctica: tale ac tantum ꝓce-
 ptum. Mā ipse filius dei: verus
 deus ꝓ verus homo: honozauit
 matrē suā in vita: cui subiectus
 ꝓ obedientissimus fuit. Luc. ij.
 venit nazaret ꝓ erat subditus il-
 lis. vñ Bernardus. Quis: qui-
 bus: deus hominibus. Mō le-
 git fuisse: in domo virginis ali-
 quis: nisi ipsa virgo: Joseph: ꝓ
 christus. vbi aut sunt tres per-
 sone in domo: multis indigent
 seruitijs. Quis faciebat fuitia
 in domo: Lerte christus. Dicit
 nāqꝫ Lucas. Erat subditus il-
 lis. Et ipemet christus dicit. Fi-
 lius hois non venit ministrari
 sed ministrare. Adat. xx. c. Ad-
 gister hysto. Sc̄o. iquit christus
 portabat aquam de fonte naza-
 reth. Virgo sacratissima pie-
 cuz Joseph contēdebat: de ꝓz-
 tando aquam. s. qꝫ ipsa iret ꝓ
 aqua. Sed. s. Joseph: econtra:
 volebat ire. At benedictus fili-
 us iesus dirimens questionem
 portabat lagenam aque. dicēs.
 Pater mi: vos estis antiquus
 ideo non decet. Et vos mater
 mea estis illa que me genuistis
 spiritussancti virtute. Ideo ego
 vobis debeo honorem ꝓ ser-
 uitia exhibere. Si ego obuiam

Sera. iiii. tertie Dñice

fuissem christo: dixissem utiqz. Ma bñdicte fili: vos qui estis dñs: et mundi creator: portatis aquā. Cur non precipitis angelis ut deferant vobis aquā: vel cur nō precipitis terre ut in domo v̄ra pducatur aquā recente? Rñdisset. Hoc facio ut demerēplum alijs: et ita pratico hoc preceptū de honore parentū: ut oēs filij discant a me: et sint obediētes suis parētibus. O bñdicte fili. Propterea August. ait. Erubescat homo fieri supbus: qz humilis fact⁹ est deus. Honoravit matrē in morte: qz pendens in cruce Joāni eam commēdavit. O fili dulcissime quasi imemor passionis tue: de dulcissima matre curā habes. Honoravit post mortē: qz ut Sedulius dicit et Ambrosius. Resurgens a morte primo dulcissime matri apparuit. Itē honoravit matrē viventē: qz eaz in suā reuerendā matrē elegit. Honoravit eam morientē: qz psonalr̄ tuz tota curia celesti ad ei⁹ mortem venit. Honoravit matrem de hoc seculo recedentē qz ipaz cum corpore et aia ad suā dexteraz collocavit. Honoravit matrem in celo regnantē quia per eius manus oēs gratie trāseūt. Similiter et omnes m̄ie. Dñ cantat ecclesia Maria mater

gratie: mater misericordie. Quis igitur filius supbus iam nō honorabit parentes? Quis arrogans: quis tumēs: nō dignabitur imitari dulcissimū filiū eterni patris: dulcissimū filium intemerate virginis. dulcissimū filium sc̄tissimi senis Joseph: patris spūalis et putativi. Idz igit qz lege diuinali oēs filij tenent parētibus obedire: qd summo deo placet: adeo ut primū preceptuz qd deus dedit: post precepta pertinentia ad honorē suuz est preceptū de honore parentū di. Honora patrem tuū et matrem tuam. Tertio coguntur filij parentes honorare. lege humanali. Sancta mater ecclesia in cōcilio gregensi determinavit. Qui nō honorat parentes debet excoīcari. Idet hoc in decretis. d. xxx. c. i. Insuper qui nō honorant parentes nō dando eis alimēta videntur homicide. In decretis. xij. q. ij. c. Qui abstulerit. et. xxij. q. iij. Inter cetera. et. d. lxxxvi. Non satis. Et Ambro. d. lxxxvi. c. Inde singularis. sic dicit. Ceterū traditio dei est: ut pri⁹ pascas parētes. Max si iuxta diuinū oraculum: Stumelia parētū morte luitur. q̄to magis famis: q̄ multo grauior est. Quo loco insolentē p̄is isrenat iactatiā. hec ille. Et. vi. q. i. c.